Zartbitter Schokoladen Naps

Kakao: 60% mindestens in der Zartbitterschokolade, mit Cristallino Rohrzucker, 1 ct pro Tafelchen unterstiitzt das Projekt LOVE FOR LIFE, ca.
150 Stiick

Zutaten

Kakaomasse*, Rohrzucker*, Kakaobutter*, Emulgator Sonnenblumenlecithin*, Bourbon Vanille*
*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

**aus biodynamischer Erzeugung

Allgemein

Kleine Schokoladentafelchen in der Sorte Zartbitter in der praktischen Spenderbox! Die Tafelchen sind besonders beliebt zum Kaffee und
natiirlich zum Naschen zwischendurch. Die hochwertige Spenderbox eignet sich auch prima zur Platzierung im Bistro-Bereich. HAND IN
HAND Spendenaktion: Jeweils 1 Cent pro Téfelchen gehen in das Projekt 'Imagine Light'. Imagine Light ist eine gemeinniitzige Solarenergie-
Initiative von LOVE FOR LIFE e.V. Sie ermdglicht indigenen Volkern in Mittel- und Stidamerika nachhaltigen Zugang zu sauberer und sicherer,
erneuerbarer Energie. Diese ist Grundbedingung und wichtiger Katalysator fiir die selbstbestimmte und nachhaltige Entwicklung der
indigenen Volker und schiitzt damit zugleich gefahrdete Regenwaldgebiete.

Herstellung
Die jeweiligen Zutaten werden miteinander vermischt, iber Walzen zerkleinert, die Masse conchiert, temperiert, geformt, abgekiihlt und

verpackt.

Ursprung der Hauptzutat(en)
Diverse Lander

Lagerhinweis
Bitte kiihl und trocken lagern.

Lebensmittelrechtliche Verkehrsbezeichnung
Zartbitter Schokolade

Zum Produkt

Nahrwerte

Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kJ 2291 kJ /551 kcal kJ
Fett 36,00 g

davon gesattigte Fettsauren 22,00g

Kohlenhydrate 45,00¢g
davon Zucker 39,00 g
Ballaststoffe 76g
Eiweill 740¢g
Salz 0,080 g
Allergene
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Eier oder Eiererzeugnisse

Erdniisse oder Erdnusserzeugnisse

Fisch oder Fischerzeugnisse

glutenhaltiges Getreide oder Getreideerzeugnisse

Krebstiere oder Krebstiererzeugnisse

Lupine oder Lupinenerzeugnisse

Milch oder Milcherzeugnisse einschlieBlich Lactose

Schalenfriichte oder Schalenfruchterzeugnisse

Sellerie oder Sellerieerzeugnisse

Senf oder Senferzeugnisse

Sesamsamen oder Sesamerzeugnisse

Soja oder Sojaerzeugnisse

Schwefeldioxid oder Sulfite (mehr als 10mg/kg oder 10 mg/l
S02)

Weichtiere oder Weichtiererzeugnisse
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